ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ТӨЗЕЛЕШ, АРХИТЕКТУРА
ҺӘМ ТОРАК-КОММУНАЛЬ
ХУҖАЛЫГЫ МИНИСТРЛЫГЫ

МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА, АРХИТЕКТУРЫ И ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

[image: ]
№ __________
П Р И К А З                  	   		           Б О Е Р Ы К

«_____»______________20__

О создании конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса по отбору аудиторской организации (аудитора) для проведения обязательного аудита годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности некоммерческой организации «Фонд жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, во исполнение постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 05.06.2015 № 417  «Об утверждении Порядка принятия решения о проведении аудита годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности регионального оператора, утверждения договора с аудиторской организацией  (аудитором) и размещения годового отчета регионального оператора и аудиторского заключения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и Порядка отбора аудиторской организации (аудитора) на конкурсной основе»
п р и к а з ы в а ю:

1. Создать конкурсную комиссию по проведению открытого конкурса по отбору аудиторской организации (аудитора) для проведения обязательного аудита годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности некоммерческой организации «Фонд жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан» в составе согласно приложению к настоящему приказу.
2. Утвердить прилагаемое Положение о конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса по отбору аудиторской организации (аудитора) для проведения обязательного аудита годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности некоммерческой организации «Фонд жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан».
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра А.М.Фролова.
4.

Министр 			        					                  И.Э.Файзуллин

  Приложение
  к приказу Министерства строительства,
  архитектуры и жилищно-коммунального
  хозяйства Республики Татарстан
  от «___» ________ 2015 г. № ___

Состав конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса по отбору аудиторской организации (аудитора) для проведения обязательного аудита годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности некоммерческой организации «Фонд жилищно-коммунального хозяйства
Республики Татарстан»

	А.М.Фролов
	первый заместитель министра строительства архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства,
председатель комиссии

	М.Т.Алиакберова
	начальник отдела формирования и реализации программ в жилищном хозяйстве Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	А.Б.Томилов
	управляющий делами Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан

	Л.Б.Галимова
	главный бухгалтер некоммерческой организации «Фонд жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан»

	С.А.Крайнов
	начальник Государственной жилищной инспекции Республики Татарстан – член Попечительского совета Фонда

Утверждено
приказом Министерства строительства,
архитектуры и жилищно-коммунального
хозяйства Республики Татарстан
от «___» ________ 2015 г. № ___

Положение
о конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса по отбору аудиторской организации (аудитора) для проведения обязательного аудита годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности некоммерческой организации «Фонд жилищно-коммунального хозяйства
Республики Татарстан»

I. Общие положения.

1.1. Настоящее Положение определяет правила проведения открытого конкурса по отбору аудиторской организации (аудитора) для проведения обязательного аудита бухгалтерской (финансовой) отчетности некоммерческой организации «Фонд жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан» (далее – конкурс, региональный оператор).
1.2. Конкурсная комиссия в своей деятельности руководствуется Гражданским кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации и иными федеральными законами, и нормативными правовыми актами Российской Федерации и Республики Татарстан.
1.3. Конкурсная комиссия создается в целях организации и проведения конкурса и подведения итогов выявления аудиторской организации, обеспечивающей лучшие условия проведения обязательного аудита финансовой (бухгалтерской) отчетности регионального оператора.

II. Порядок организации и проведения конкурса.

2.1. Конкурс является открытым.
2.2 Конкурс проводится ежегодно Министерством строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан (далее - Министерство).
2.3. Для проведения конкурса Министерством утверждается состав комиссии по отбору аудиторской организации (аудитора) на конкурсной основе (далее - комиссия), которая должна состоять не менее чем из пяти человек.
2.4 В состав комиссии включаются представители Министерства, Попечительского совета регионального оператора, регионального оператора.
2.5 Комиссия правомочна осуществлять свои функции, если на заседании комиссии присутствует не менее чем пятьдесят процентов общего числа ее членов. Члены комиссии должны быть своевременно уведомлены о месте, дате и времени проведения заседания комиссии.
2.6 Председатель комиссии:
осуществляет общее руководство работой конкурсной комиссии;
объявляет заседание правомочным или выносит решение о его переносе из-за отсутствия необходимого количества членов;
открывает и ведет заседания комиссии, объявляет перерывы;
подписывает протоколы, составленные в ходе работы комиссии;
осуществляет иные действия в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим порядком.
2.7 В отсутствие председателя его обязанности исполняет один из членов комиссии
2.8 Секретарь комиссии осуществляет подготовку заседаний комиссии, включая оформление и рассылку необходимых документов, информирование членов комиссии по всем вопросам, относящимся к их функциям (в том числе извещение лиц, принимающих участие в работе комиссии, о времени и месте проведения заседаний и обеспечение членов комиссии необходимыми материалами).
2.9 Решение комиссии принимается простым большинством голосов присутствующих на ее заседании. Члены комиссии, не поддерживающие принятое комиссией решение, имеют право в письменной форме изложить свое особое мнение, которое прилагается к решению комиссии.
2.10 Решения комиссии оформляются протоколом, который подписывается членами комиссии, присутствующими на заседании.

III. Заключительное положения

3.1 За нарушение настоящего порядка, требований законодательства члены конкурсной комиссии несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.2 Решения, принимаемые комиссией, могут быть обжалованы в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

СОГЛАСОВАНО:

И.о первого заместителя министра    _____________    А.С.Ахметшин  «___»________2015 г.

Первый заместитель министра    __________________   А.М.Фролов  «___»__________2015 г.

Начальник управления
эксплуатации и реализации
программ ЖКХ                           __________________    И.Н.Насыров  «___»_________2015 г.

Управляющий делами	       __________________  А.Б. Томилов  «____»_________2015 г.

Начальник
юридического отдела                    _________________  Э.Ю. Латыпова   «____»_______2015 г.

Начальник отдела
формирования и
реализации программ
в жилищном хозяйстве              ________________  М.Т.Алиакберова      «____»______2015 г.

Исп.: Андреев Г.Г.
(843)231-14-06
image1.png